
Von der SAVO anerkannte Augenspezialisten (aktualisiert 06.09.2019) 
	
	

 
Bolliger, Jürg 
Dipl ECVO; j.o.bolliger@bluewin.ch  
 

- Kieferstrasse 2, 4665 
Oftringen     

 Tel 062 789 
70 70 

 
Borer, Stephanie 
Dipl ECVO;  sborer@ophtavet.ch 
 

- 5,chemin Riantbosson,1217 
Meyrin 
- Avenue de Montoie 47, 1007 
Lausanne 

 Tel 079 393 
40 00 
 Tel 021 612 
11 11 

 
Pot, Simon Dipl A/ECVO;  spot@vetclinics.uzh.ch 
Voelter, Katrin Dipl ECVO;  
kvoelter@vetclinics.uzh.ch 
Rampazzo, Antonella DiplECVO;  
antonella.rampazzo@uzh.ch 
 

- Winterthurerstr. 260, 8057 
Zürich 

 Tel 044 635 
87 56 

Richter, Marianne 
Dipl ECVO;  mrichter@eyevet.ch 

 
- Muhenstrasse 56, 5036 
Oberentfelden 
- Firststrasse 31, 8835 
Feusisberg 
 

 
 Tel 062 737 
80 00 
 Tel 055 536 
44 44 

 
Matheis, Franziska 
Dipl A/ECVO;  info@vetaugendoc.ch 
 

- Riedäckerstr.7, 8422 Pfungen  Tel 052 657 
47 57 

Walser, Ladina  
Dipl ECVO;  ladinawalser@gmail.com 

 
- Masanserstr. 143, 7000 Chur 
- Letzigraben 176, 8047 Zürich 
- Oberdorfstr. 143, 9100 
Herisau 
- Riedäckerstr.7, 8422 Pfungen 
- Via Battista Foletti 17, 6900 
Massagno 

 Tel 081 356 
06 66 
 Tel 044 405 
90 00 
 Tel 071 354 
65 65 
 Tel 052 657 
47 57 
 Tel 091 966 
66 88 

 
Watté, Christine 
Dipl ECVO;  christine.watte@gmail.com 
 

- Länggassstr. 128, 3012 Bern 
- Route Vallaire 102,1024 
Ecublens 

 Tel 031 631 
23 15 
 Tel 021 695 
02 00 

 

Kerschbaumer, Marion 

Dipl ECVO; kerschbaumer@ennetseeklinik.ch  
 
 

-Rothusstr.2b, 6331 Hünenberg  Tel 041 780 
80 80 

 
Murisier, Nicolas 
Brit.Cert.Ophth.;  val_schmid@bluewin.ch 
 

- Chemin des Boveresses 
166      
  1066 Epalinges 

 Tel 021 653 
53 53 

   
   


